
 

Zarządzenie nr 42/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

z dnia 31 lipca 2023 r.  

 

 

w sprawie: określenia trybu, zasad i kryteriów oceny okresowej nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego 

w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 

 

Na podstawie art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, oraz 

§ 81 ust. 1 Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa, zwanego dalej „Statutem”, zarządzam, co następuje:  

§ 1 

1. Ocenie okresowej podlegają wszyscy nauczyciele akademiccy, z wyjątkiem Rektora. 

w szczególności w zakresie wykonywania obowiązków nauczyciela akademickiego 

określonych w Ustawie, Statucie i Regulaminie pracy oraz przestrzegania przepisów o 

prawie autorskim i prawach pokrewnych, a także o własności przemysłowej.  

2. Ocena okresowa może być pozytywna lub negatywna.  

3. Ocena okresowa jest dokonywana nie rzadziej niż raz na 4 lata lub na wniosek 

Rektora, z zastrzeżeniem ust. 4-6.  

4. Do okresu, o którym mowa w ust. 3, nie wlicza się okresów nieobecności w pracy 

wskazanych w Ustawie. Termin dokonania oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas 

tej nieobecności. 

5. Pierwsza ocena okresowa może być dokonana względem nauczyciela akademickiego 

zatrudnionego przez co najmniej 12 miesięcy.  

6. Rektor może wnosić o dokonanie oceny okresowej z własnej inicjatywy lub na 

wniosek Dyrektora Instytutu, w szczególności w związku z koniecznością podjęcia 

decyzji o dalszym zatrudnianiu nauczyciela akademickiego. Rektor może również w 

formie zarządzenia podjąć decyzję o terminie dokonania oceny okresowej wszystkich 

lub określonej części nauczycieli akademickich ANS Gniezno i ustala harmonogram 

jej przeprowadzenia. 

7. Ocena okresowa uwzględnia ocenę studentów przeprowadzaną co najmniej raz w roku 

akademickim w zakresie wypełniania przez nauczyciela akademickiego obowiązków 

związanych z kształceniem na podstawie wyników ankiety przeprowadzonej wśród 

studentów uczęszczających na zajęcia prowadzone przez danego nauczyciela 

akademickiego. Zasady dokonania w/w oceny przez studentów określa obowiązujący 

w ANS Gniezno Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia. 

8. Ocena okresowa uwzględnia wyniki hospitacji zajęć nauczyciela akademickiego. 

Zasady hospitacji zajęć nauczyciela akademickiego określa obowiązujący w ANS 

Gniezno Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia. 

 

§ 2 

1. Oceny okresowej nauczyciela akademickiego dokonuje Uczelniana Komisja ds. 

Oceny Nauczycieli Akademickich (zwana dalej Komisją) powoływana przez Rektora 

w składzie: 



1) Prorektor ds. organizacji, rozwoju i współpracy – Przewodniczący, 

2) Dyrektorzy Instytutów. 

2. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego. 

3. Z każdego posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje 

przewodniczący i protokolant. 

4. Obecność na posiedzeniach komisji jej członkowie potwierdzają osobiście podpisem 

na liście obecności. 

5. Członek Komisji podlega wyłączeniu od udziału w pracach Komisji na czas i w 

zakresie jego oceny. 

6. Członek Komisji podlega wyłączeniu od udziału w pracach Komisji na czas i w 

zakresie oceny jego małżonka, osoby z którą prowadzi wspólne gospodarstwo 

domowe, a także osoby z którą pozostaje w stosunku pokrewieństwa, powinowactwa 

do drugiego stopnia albo w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli. 

7. W przypadku wyłączenia Przewodniczącego od udziału w pracach Komisji jego 

obowiązki pełni Zastępca Przewodniczącego wybrany przez Komisję. 

8. Przewodniczący może zapraszać na posiedzenie Komisji wybrane osoby z głosem 

doradczym lub celem udzielenia Komisji wyjaśnień. 

 

§ 3 

1. Ustala się następujące kryteria oceny okresowej nauczycieli akademickich ANS 

Gniezno – jako grupy pracowników dydaktycznych (na wszystkich stanowiskach): 

1) działalność dydaktyczna (w tym kształcenie i wychowywanie studentów, 

podnoszenie własnych kwalifikacji dydaktycznych, aktywność naukowa), 

2) działalność organizacyjna, 

3) przestrzeganie prawa autorskiego i praw pokrewnych, a także prawa własności 

przemysłowej. 

2. Ocena nauczycieli akademickich ANS Gniezno według kryteriów wskazanych  w ust. 

1 dokonywana jest  na podstawie warunków uszczegółowionych w treści arkusza 

okresowej oceny nauczyciela akademickiego, zgodnie z wzorem stanowiącym 

załącznik do niniejszego zarządzenia (zwany dalej „Arkuszem oceny”). 

3. Ocena spełnienia kryteriów uwzględnia ich zróżnicowanie w odniesieniu do 

zajmowanego stanowiska, a także wymiar czasu pracy danego nauczyciela i 

wynikające z tego  możliwości realizacji poszczególnych kryteriów na różnym 

poziomie. 

 

§ 4 

1. Ocena okresowa nauczycieli akademickich dokonywana jest w następujący sposób: 

1) nauczyciel akademicki podlegający ocenie jest zobowiązany do złożenia do Dyrektora 

właściwego instytutu albo bezpośredniego przełożonego (w przypadku 

Dyrektorów/Prorektorów) wypełnionego w Części I Arkusza oceny zawierającego 

oświadczenia nauczyciela akademickiego w przedmiocie realizacji swoich 

obowiązków w ocenianym okresie, spełnienia kryteriów oceny okresowej, 

przestrzegania przepisów o prawie autorskim i prawach pokrewnych, a także 

przepisów o własności przemysłowej, 

2) Dyrektor właściwego instytutu albo bezpośredni przełożony uzupełnia Część II 

Arkusza oceny wydając opinie w zakresie spełniania przez nauczyciela akademickiego 

kryteriów oceny okresowej i prawdziwości oświadczeń złożonych przez nauczyciela 



akademickiego w Części I Arkusza oceny, a następnie przekazuje Arkusz oceny 

Przewodniczącemu Komisji, 

3) Komisja uzupełnia w Części III Arkusza oceny wyniki oceny studentów z ankietyzacji 

zajęć dydaktycznych, o których mowa w § 1 ust. 7, oraz wyniki z hospitacji zajęć 

nauczyciela akademickiego, o których mowa w § 1 ust. 8, 

4) Komisja dokonuje oceny okresowej nauczyciela akademickiego z uwzględnieniem 

ww. ustaleń, na zasadach wynikających z ust. 2-3 poniżej. 

2. Komisja przeprowadza odrębne głosowanie nad każdą oceną cząstkową, a następnie 

nad ostateczną oceną okresową i w ten sposób ustala odrębne oceny cząstkowe w 

zakresie każdego z kryteriów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 1)- 3), a następnie 

ostateczną ocenę okresową. 

3. W przypadku gdy jedna z ocen cząstkowych w zakresie działalności dydaktycznej lub 

w zakresie przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, a także prawa 

własności przemysłowej jest negatywna, wtedy ostateczna ocena okresowa również 

jest negatywna. 

4. Komisja podejmuje decyzje w zakresie ocen w głosowaniu tajnym, zwykłą 

większością głosów przy udziale co najmniej połowy składu komisji. 

5. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos Przewodniczącego. 

6. Negatywna ocena okresowa wymaga dodatkowo pisemnego uzasadnienia ze strony 

Komisji. 

§ 5 

1. Przewodniczący Komisji albo osoba wyznaczona przez Komisję zawiadamia 

nauczyciela akademickiego o wyniku oceny okresowej przedstawiając mu kopię 

Arkusza oceny oraz odbierając od niego – na oryginale Arkusza oceny - potwierdzenie 

otrzymania oceny okresowej (data i podpis na Arkuszu oceny). 

2. W przypadku braku możliwości zawiadomienia w sposób wskazany w ust.1 powyżej 

kopia Arkusza oceny jest doręczana nauczycielowi akademickiemu listem poleconym 

za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Do Arkusza oceny powinno być dołączone 

pismo przewodnie z pouczeniem o możliwości odwołania się od oceny okresowej do 

Rektora. 

3. W przypadku oceny negatywnej, kolejna ocena okresowa jest dokonywana nie 

wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia zakończenia poprzedniej oceny. 

§ 6 

1. Od wyniku oceny okresowej nauczycielowi akademickiemu przysługuje pisemne  

odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia oceny okresowej. 

2. Przed rozstrzygnięciem odwołania Rektor może wysłuchać wyjaśnień nauczyciela 

akademickiego lub zwrócić się do Komisji, Dyrektora właściwego 

instytutu/bezpośredniego przełożonego o dodatkowe wyjaśnienia. Rektor może 

również zasięgnąć opinii innych osób. 

3. Rektor po rozpatrzeniu odwołania utrzymuje w mocy lub zmienia wynik oceny 

okresowej. Decyzja rektora jest ostateczna. 



4. Po uprawomocnieniu się oceny okresowej, Arkusz oceny i pozostałe dokumenty 

związane z dokonywaną oceną są przekazywane do akt osobowych nauczyciela 

akademickiego.  

 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

prof. dr. hab. n. med. Paweł Chęciński 

 

 

 

 

 

 


